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Szanowny Panie Radny, 

 

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 15 lipca 2021 roku  

w sprawie utrudnionego dojazdu do miejscowości Spytajny, gmina Bartoszyce, 

powiat bartoszycki informuję, co następuje. 

Trwające na drodze wojewódzkiej nr 512 prace budowlane prowadzone są 

zgodnie z zatwierdzoną tymczasową organizacją ruchu, która zakłada zamknięcie 

odcinka Piasek – Bartoszyce z dopuszczeniem ruchu lokalnego dla mieszkańców 

miejscowości zlokalizowanych na tym odcinku oraz wprowadzenie objazdu przez 

miejscowości Piasek – Bezledy do Bartoszyc. Dopuszczenie ruchu lokalnego 

obarczone jest jednak utrudnieniami takimi jak: połówkowe zamknięcie jezdni  

z wprowadzeniem ruchu wahadłowego oraz odcinkowe zamknięcie drogi, jeśli 

wymagają tego względy technologiczne wykonywanych robót lub bezpieczeństwo 

pracowników i użytkowników. Ponadto, Wykonawca robót na bieżąco informuje  

o odcinkowym zamknięciu drogi. Z uwagi na brak zgody zarządców dróg 

powiatowych i gminnych (powiat bartoszycki, gmina Bartoszyce) Wykonawca nie 

mógł zorganizować i wyznaczyć alternatywnych/dodatkowych objazdów do 

poszczególnych miejscowości. 

Na uwagę zasługuje fakt, iż wąski pas drogowy w miejscowości Spytajny 

ogranicza i utrudnia prowadzenie robót przy jednoczesnym ruchu pojazdów po jednej 

połówce jezdni. Sytuację tę potęguje nagromadzenie sieci infrastruktury technicznej, 

w tym budowa kanalizacji deszczowej, która wymaga wykonania głębokich wykopów 



 
Urząd Marszałkowski  
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

10-562 Olsztyn 
ul. Emilii Plater 1 

 

T: +48 89 521 91 00 
F: +48 89 521 91 09 
E:  marszalek@warmia.mazury.pl 
W:  www.wrota.warmia.mazury.pl 

 

Certyfikat Systemu 
Zarządzania Jakością 
ISO 9001:2015 
Nr 388/2006 

do głębokości 5 metrów. Dodatkowym utrudnieniem jest również sytuacja pogodowa, 

ulewne deszcze nasączają grunt, utrudniając prowadzenie robót jak i dojazd 

mieszkańcom. Mimo ww. trudności Wykonawca dokłada wszelkich starań, aby 

zapewnić dojazd i wyjazd do wszystkich posesji znajdujących się na 

rozbudowywanym odcinku drogi wojewódzkiej nr 512. 

Należy podkreślić, że droga wojewódzka nr 512 czekała na remont przez 

wiele lat. To między innymi na prośbę mieszkańców i lokalnych samorządów Zarząd 

Województwa podjął starania o wpisanie tej drogi do realizacji z Regionalnego 

Programu Operacyjnego 2014-2020, czego konsekwencją jest obecna przebudowa 

drogi. W trakcie spotkań przed rozpoczęciem prac, informowano mieszkańców  

o utrudnieniach i proszono o wyrozumiałość i cierpliwość. W związku z powyższym 

mieszkańcy miejscowości Spytajny powinni liczyć się z utrudnieniami w ruchu, do 

czasu ukończenia robót przebudowy kolizji z istniejącymi sieciami, budowy sieci 

deszczowej i wykonaniem pierwszych warstw konstrukcji drogi. 

 

 
Z poważaniem 

 

 


